HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SANTO DOMINGO, D.N.

(e}

“TODO POR LA PATRIA”

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO
CUENTA POR COBRAR
APROPIACION NO EJECUTADA
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2023.
VALOR EN RD$

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PRESUPUESTO APROBADO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR AL 28/02/2023
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR AL 31/12/2022
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

Preparado por:
Lic. ANEUDIS GARCIA DIAZ
Capitan Contador, ERD.
Enc. Depto de Contabilidad

Aprobado por:

59,888,979.87
19,148,586.83
797,409,608.56

876,447,175.26

16,653,766.86
123,202.57

16,776,969.43

893,224,144.69

929,748,668.00

9,487,778.11

9,487,778.11

212,732,845.67

212,732,845.67

671,003,520.91

893,224,144.69

Revisado por:
Lic. OMAR RINCON SOSA
Mayor Contador, FARD.

Sub-Director Auditoria Interna

Lic. LAINEZ MANUEL BELLO MEDRANO
Capitan de Fragata Contador, ARD.

Director Financiero



